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Oddział Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii otwarto 
oficjalnie w Sosnowieckim 
Szpitalu Miejskim. Przy  
ul. Zegadłowicza działa też 
przeniesiony z Zagórza 
Oddział Kardiologii  
Scanmed. Dzięki temu 
wyeliminowany zostanie 
transport pacjentów między 
dwiema siedzibami naszej 
lecznicy.

reklama

BUDŻET OBYWATELSKI  
CZEKA NA TWÓJ POMYSŁ
To masz Szym czyk  
 
Do tej po ry w ra mach dzie wię ciu edy -
cji bu dże tu oby wa tel skie go w So snow -
cu zre ali zo wa no po nad 360 in we sty cji 
w każ dej z dziel nic z So snow ca.  

– To 54 pla ce za baw, 11 bo isk spor -
to wych, 33 si łow nie na świe żym po -
wie trzu, 27 wy re mon to wa nych chod -
ni ków i 18 od no wio nych dróg, 25 
zmo der ni zo wa nych par ków i skwe -
rów, 3 tęż nie so lan ko we i wie le in nych 

– wy li czy li urzęd ni cy z so sno wiec kie go 
Urzę du Mia sta. 

W ubie głym ro ku so sno wi cza nie 
zło ży li 128 pro jek tów. 80 pro cent 
z nich miesz kań cy zgło si li dro gą elek -
tro nicz ną. Swój głos w ra mach bu dże -
tu oby wa tel skie go zde cy do wa ło się od -
dać 19 890 osób.  

Czy w tym ro ku licz by te zo sta ną 
prze bi te? O tym prze ko na my się w dru -
giej po ło wie mie sią ca, bo swo je pro jek ty 
miesz kań cy mo gą skła dać do po nie -

dział ku 22 ma ja. W tym ro ku do dys po -
zy cji miesz kań ców bę dzie kwo ta 7,6 
mi lio na zło tych, czy li o mi lion zło tych 
więcej niż w po przed nim ro ku. Mi lion 
zło tych zo sta nie prze zna czo ny na pro -
jek ty ogól no miej skie, a po zo sta ła kwo ta 
na projekty z sie dem na stu stref kon sul -
ta cyj nych obej mu ją cych po szcze gól ne 
dziel ni ce So snow ca. 

Swo je pro jek ty moż na zgło sić elek -
tro nicz nie za po mo cą spe cjal ne go 
for mu la rza na stro nie www.oby wa -

tel ski.so sno wiec.pl, do star czyć oso bi -
ście do Wy dzia łu Kul tu ry i Pro mo cji 
Mia sta Urzę du Miej skie go przy al. 
Zwy cię stwa 20 lub prze słać pocz tą 
na ten sam ad res z do pi skiem na ko -
per cie „Bu dżet Oby wa tel ski”. 

Każ dy miesz ka niec So snow ca, bez 
wzglę du na wiek, mo że zgło sić mak -
sy mal nie trzy pro jek ty do bu dże tu 
oby wa tel skie go. Tak jak rok te mu bę -
dzie moż na sko rzy stać z elek tro nicz -
nej li sty po par cia pro jek tów, cho ciaż 

moż li we bę dzie rów nież do łą cze nie 
pa pie ro wej li sty pod pi sów. Zgła sza -
jąc pro jekt, trze ba za cząć od ty tu łu 
i opi su pro jek tu, a tak że po dać sza -
cun ko wy koszt i do kład ną lo ka li za cję 
z uli cą i nu me rem dział ki. Ko niecz ne 
bę dą rów nież da ne zgła sza ją ce go. 
Ko lej ne eta py to li sta po par cia (mi ni -
mum 15 osób dla pro jek tu ze stre fy 
i 30 dla ogól no miej skiej), uza sad nie -
nie pro jek tu oraz nie zbęd ne oświad -
cze nia i zgo dy. Ciąg dalszy na str. 3 ➤ 

Do 22 maja mieszkańcy Sosnowca mogą złożyć swoje projekty w tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego. Będzie to już jego jubileuszowa dziesiąta odsłona. 
Tym razem do rozdysponowania jest kwota 7 milionów 600 tysięcy złotych.

str. 6 ➤

16 maja miasto obchodzić 
będzie kolejną rocznicę 
urodzin Jana Kiepury. 
Wybitny artysta przez całe 
życie nie zapominał 
o Sosnowcu. Do dzisiaj 
w mieście jest wiele 
związanych ze śpiewakiem 
miejsc i obiektów, które 
mogą tworzyć swoisty szlak 
kiepurowski.

Napis I love Sosnowiec pojawił się na placu Powstańców Styczniowych przed dworcem Sosnowiec Główny. Instalacja spotkała się z zainteresowaniem mieszkańców. Sporo osób robi sobie przy niej zdjęcia. 
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Miasto

Urząd Miejski – budynek główny (al. Zwycięstwa 20) • Urząd Miejski – Wydział Komunikacji (Małachowskiego 2) • Urząd Miejski – Wydział Zdrowia 
(3 Maja 33) • Centrum Informacji Miejskiej (pl. Stulecia) • MZBM (Korczaka 7) • MZZL (Partyzantów 10) • Sosnowieckie Wodociągi (Ostrogórska 43)  
• MOSiR (3 Maja 41) • Stadion Ludowy (Kresowa 1) • Pływalnia Kryta (Żeromskiego 5) • Klimontowskie Centrum Aktywności Rodzinnej 
 (Hubala-Dobrzańskiego 99) • Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych (pl. Kościuszki 5) • Pałac Schoena – Muzeum w Sosnowcu 
(Chemiczna 12) • Sosnowieckie Centrum Sztuki Zamek Sielecki (Zamkowa 2) • Teatr Zagłębia (Teatralna 4) • MDK Kazimierz (Główna 19)  
• Energetyczne Centrum Kultury (Będzińska 65) • Miejski Klub Maczki (Krakowska 26) • Zagłębiowska Mediateka (Kościelna 11) • Sosnowiecki 
Szpital Miejski (Zegadłowicza 3) • Sosnowiecki Szpital Miejski (Szpitalna 1) • Centrum Pediatrii (Zapolskiej 3) • Przychodnia Milowice 
(Baczyńskiego 14) • ZLA Przychodnia Wawel (Wawel 15) • Przychodnia Unia Bracka (Dmowskiego 22) • ZLA Przychodnia nr 1 (Wojska Polskiego 19) 
• ZLA Przychodnia nr 4 (Nowopogońska 57) • ZLA Przychodnia nr 10 (Hallera 5) • Zakład Ubezpieczeń Społecznych (Partyzantów 1) • Powiatowy 
Urząd Pracy (Rzeźnicza 12) • Hospicjum im. św. Tomasza Apostoła (Hubala-Dobrzańskiego 131) • Kino Helios (Modrzejowska 24) • Sklep Zbirek 
(Cieśle 50) • Klub Seniora Zorza (Bora-Komorowskiego 50) • Związek Nauczycielstwa Polskiego (Władysława Warneńczyka 9) • Klub Seniora 
(Jodłowa 4) • Program Aktywności Lokalnej (Staszica 62) • Redakcja Kuriera Miejskiego (3 Maja 11)

TU ZNAJDZIESZ SWÓJ EGZEMPLARZ KURIERA MIEJSKIEGO
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Syl wia Tu rzań ska 
 
Szpi tal ofi cjal nie uru cho mił tak że Od -
dział Ane ste zjo lo gii i In ten syw nej Te ra -
pii, któ ry mie ści się w pa wi lo nie Blo ku 
Ope ra cyj ne go (o od dzia le pi sa li śmy w po -
przed nim nu me rze KM).  Na od dział bę -
dą tra fiać naj bar dziej cho rzy pa cjen ci, któ -
rzy wy ma ga ją za awan so wa ne go le cze nia. 
– Bę dzie my nieść po moc oso bom w sta nie 
bez po śred nie go za gro że nia ży cia, któ rzy 
bez te go od dzia łu nie mie li by szans 
na prze ży cie. To kry tycz nie cho rzy pa -
cjen ci, któ rzy wy ma ga ją sta łe go, in wa zyj -
ne go i za awan so wa ne go mo ni to ro wa nia 
funk cji ży cio wych i pro ce dur nie do stęp -
nych w żad nym in nym od dzia le szpi ta la 
– mó wi An drzej Wit kow ski, kie row nik 
Od dzia łu Ane ste zjo lo gii i In ten syw nej 
Te ra pii w So sno wiec kim Szpi ta lu Miej -
skim. 

Otwar cie dwóch no wo cze snych od -
dzia łów to krok mi lo wy w hi sto rii Szpi ta la 
Miej skie go. 

– Cie szę się, że ca ły czas nasz szpi tal się 
zmie nia. To ogrom ny po stęp, je śli cho dzi 
o za pew nie nie pro fe sjo nal nej po mo cy pa -
cjen tom i umoż li wie nie im do stę pu 
do służ by zdro wia na naj wyż szym po zio -
mie  – nie ukry wał Ar ka diusz Chę ciń ski, 
pre zy dent mia sta. 

Cen trum Kar dio lo gii Scan med w So -
snow cu funk cjo nu je w ra mach kon trak tu 
NFZ i pro wa dzi  ca ło do bo wy dy żur he -
mo dy na micz ny, co umoż li wia kom plek -
so wą opie kę nad pa cjen tem. Na od dzia le 
przy go to wa no 17 miejsc dla pa cjen tów, 
z cze go 6 dla osób wy ma ga ją cych in ten -
syw ne go nad zo ru kar dio lo gicz ne go. 
Na od dzia le znaj du ją się m.in. pracownie 
he mo dy na mi ki, elek tro fi zjo lo gii, rent ge -
now ska, od dział in ten syw ne go nad zo ru 
kar dio lo gicz ne go i trzy sa le dla pa cjen -
tów.   

– Lo ka li za cja Od dzia łu Kar dio lo gii 
w bu dyn ku szpi ta la przy ul. Ze ga dło wi cza 
umoż li wia sy ner gię współ pra cy ze wszyst -
ki mi od dzia ła mi miesz czą cy mi się w tym 
szpi ta lu. Nie jest dziś moż li we le cze nie 

bez kar dio lo gii. Za bez pie cze nie, któ re go 
udzie la my z na szej stro ny, jest peł ne, po -
nie waż nasz od dział za pew nia sze ro kie 
spek trum dzia łań i po sia da sprzęt wy so -
kiej ja ko ści. Na sza obec ność uła twi pa -
cjen tom do stęp do na szych usług i skró ci 
się czas ocze ki wa nia na trans port. Zło ta 
go dzi na do stę pu do na czy nia wień co we go 
też bę dzie krót sza, dzię ki te mu bę dzie 
wię cej zdro wych pa cjen tów, z mniej szym 

uszko dze niem mię śnia ser co we go – przy -
znał dr n. med. Ja cek Olen der, or dy na tor 
od dzia łu. 

Od dział bę dzie re ali zo wał tak że pro -
gram KOZ-Za wał, czy li kom plek so wą 
opie kę po za wa le, obej mu ją cą dia gno sty -
kę, te ra pię, re ha bi li ta cję kar dio lo gicz ną 
oraz am bu la to ryj ną opie kę spe cja li stycz ną 
w okre sie 12 mie się cy od mo men tu wy stą -
pie nia za wa łu mię śnia ser co we go.

Nowoczesny Oddział Kardiologii Scanmed został oficjalnie otwarty w Szpitalu Miejskim Sp. z o.o. 
w Restrukturyzacji przy ul. Zegadłowicza w Sosnowcu. Wcześniej mieścił się w szpitalu przy ul. Szpitalnej 
w Zagórzu. Dzięki tej zmianie Oddział Kardiologii Inwazyjnej znalazł się w bezpośrednim sąsiedztwie innych 
oddziałów szpitala, co umożliwia kompleksowe leczenie chorób układu krążenia, które przez swój gwałtowny 
przebieg zagrażają życiu pacjenta. Na oddział będą trafiać osoby z zawałem serca, niewydolnością i wadami serca, 
zatorowością płucną czy migotaniem przedsionków. 

Złota godzina na wagę życia
SOSNOWIEC W SKRÓCIE

• Nowa nawierzchnia pojawiła się na części ul. Spadochroniarzy 
na Juliuszu. Fragment jezdni został sfrezowany i pojawił się 
tam nowy asfalt. Prace wykonał MZUK. 

• Łąka kwietna powstaje wewnątrz popularnego „Ślimaka” 
od strony tzw. domów dietlowskich. Posadzono tu już około 
dwudziestu drzew, wysiewane są też nasiona kwiatów. 
Docelowo pojawią się tu również domki dla owadów. 

• Na cmentarzu komunalnym na Niwce powstało nowe 
kolumbarium. Znajduje się w nim 128 nisz na dwie urny każda. 

•  ArcelorMittal Park został laureatem nagrody Top Inwestycje 
Komunalne. Wyróżnienie zarząd spółki odebrał podczas 
Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach. 

• Na Trójkącie Trzech Cesarzy odbyły się uroczystości związane 
z rocznicą wejścia Polski do Unii Europejskiej.  

• W ramach obchodów święta 3 Maja złożono kwiaty 
pod pomnikiem przy alei Zwycięstwa. Odprawiono też mszę 
za Ojczyznę w sosnowieckiej katedrze.  

• 54-letni mieszkaniec Pogoni przechowywał na terenie swojej 
posesji dwa krokodyle nilowe. Niestety, gdy pojawili się w tym 
miejscu policjanci, okazało się, że jeden z gadów jest nieżywy. 
Drugi został przewieziony do zoo w Poznaniu. Właścicielowi 
zwierząt z uwagi na przepisy dotyczące posiadania gatunków 
niebezpiecznych grozi do pięciu lat więzienia. 

• 39-latek napadł na 71-letnią sosnowiczankę na ulicy Żurawiej. 
Napastnik odepchnął kobietę i zabrał jej torbę z portfelem, 
telefonem i zakupionymi artykułami spożywczymi. Karty 
płatniczej szybko użył w jednym ze sklepów. Sprawcę 
policjanci zatrzymali w ciągu dwóch godzin.  

• Dwaj 22-latkowie i 25-latka zamówili kurs taksówką z Dąbrowy 
Górniczej do Sosnowca. Gdy dojechali do celu, nie zamierzali 
jednak zapłacić 21-letniemu taksówkarzowi. Zaczęli się 
szarpać z kierowcą, po czym uciekli zabierając jego telefon 
komórkowy. Następnego dnia cała trójka została zatrzymana. 
Przy napastnikach znaleziono też środki odurzające. Za napad 
grozi im od 2 do 12 lat więzienia. TOS 
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W Sosnowieckim Szpitalu Miejskim uruchomiono Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii  
oraz Oddział Kardiologii Scanmed

ODDZIAŁ ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII RATUJE ŻYCIE 

Mieści się w pawilonie Bloku Operacyjnego szpitala przy ul. Zegadłowicza 
w Sosnowcu. Posiada 6 nowoczesnych stanowisk do intensywnej terapii, 
wyposażonych w respiratory, kardiomonitory, pompy fuzyjne, aparat RTG, USG, 
urządzenie do przetoczeń płynów oraz inny sprzęt, ratujący zdrowie i życie 
pacjentów. Nad pacjentami będą czuwać wykwalifikowani lekarze specjaliści 
anestezjologii i intensywnej terapii, pielęgniarki anestezjologiczne, fizjoterapeuta 
i personel pomocniczy. Łączny koszt oddziału budowy Bloku Operacyjnego wraz 
z utworzeniem oddziału wyniósł ponad 40 mln zł. Sprzęt, w który został wyposażony 
oddział, kosztował ok. 4 mln zł, z czego 2 miliony złotych przekazało miasto.

Prezes Scanmed SA Andrzej Podlipski, prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński oraz 
wicemarszałek województwa śląskiego Anna Jedynak symbolicznie otworzyli Oddział Kardiologii.  
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Syl wia Tu rzań ska 
 
Tym ra zem wy da rze nie bę dzie po -
świę co ne wiel kiej da mie mu zy ki roc -
ko wej, jej licz nym ar ty stycz nym za in -
te re so wa niom i twór czo ści, czy li Ko rze 
Jac kow skiej, któ ra w nie zwy kłej mu -
zycz nej aran ża cji opra co wa ła wiersz 
no blist ki Wi sła wy Szym bor skiej pt. 
„Nic dwa ra zy się nie zda rza”. Nie przy -
pad ko wo sło wa no blist ki sta no wią ha -
sło te go rocz nej edy cji.  

W czę ści 19. SDL po świę co nej Ko rze 
prze wi dzia no sze reg in ter dy scy pli nar -
nych dzia łań, ta kich jak kon cert „Tri bu -
te to Ma anam”, spo tka nie z bio graf ką 
Ko ry – Be atą Bia ły, wy sta wę pry wat -
nych fo to gra fii ar tyst ki, przy go to wa ną 
przez fo to gra fa Jac ka Po rem bę. 
Na uczest ni ków SDL cze ka też nie zwy -
kły po kaz mo dy in spi ro wa ny sty lem Ko -
ry, któ ry bę dzie pre zen to wa ny przez 
mło dzież w sa mym cen trum mia sta, 
a wy bieg zo sta nie przy go to wa ny 
na scho dach Urzę du Miejskiego. Z ko -
lei Wi sła wie Szym bor skiej po świę co ne 
zo sta ną kre atyw ne za ję cia dla dzie ci 
„Wy ci nan ki Pa ni Wi sła wy” oraz pre lek -
cja dr Mag da le ny Bocz kow skiej „In ne 
świa ty Wi sła wy Szym bor skiej”. Po -
za tym w ra mach 19. SDL od bę dzie się 
sze reg spo tkań au tor skich w ramach cy -
klu „Roz mo wy o książ kach”. Go ść mi 
SDL bę dą m.in. pi sar ka – Jo an na Ba tor, 
dzien ni karz, re por ta ży sta i pro za ik 
– Zie mo wit Szcze rek czy też po cho dzą -
cy z Osa ki pi sarz To shi ka zu Ka wa gu chi, 
któ re go pre mie ra naj now szej po wie ści 
od bę dzie się wła śnie w auli Za głę biow -
skiej Me dia te ki. 

Wię cej in for ma cji moż na zna leźć 
na stro nie: www.bi blio te ka.so sno -
wiec.pl i w me diach spo łecz no ścio wych 
Me dia te ki. War to śle dzić media 
społecznościowe: Fa ce bo ok, YouTube, 
In sta gram, Twit ter, TikTok. Pa tro nat 
nad im pre zą ob jął m.in. Ku rier Miej ski.

Nic dwa razy się nie zdarza
Pod takim hasłem będzie przebiegać tegoroczna 19. edycja Sosnowieckich Dni Literatury, jedna z najważniejszych imprez kulturalnych w regionie, która rusza już 15 maja. 

• WYSTAWA „WSZYSTKIE TWARZE KORY” 
KOLEKCJA FOTOGRAFII AUTORSTWA JACKA 
POREMBY 
15 maja – 28 lipca, pasaż Zagłębiowskiej Mediateki 

• POKAZ MODY „BOSKIE BUENOS” 
15 maja, godz. 12.00 – schody Urzędu Miejskiego 
– Aleja Zwycięstwa 
Prezentacja prac zaprojektowanych przez uczniów 
Technikum Projektowania i Stylizacji Ubioru 
w Sosnowcu 

• SPOTKANIE Z FUNDACJĄ KATARZYNY STACHOWICZ 
POKONAJ RAKA 
15 maja, godz. 17.30 (aula Zagłębiowskiej Mediateki) 

• BEATA BIAŁY I JACEK POREMBA 
15 maja, godz. 18.00 –  promocja książki „Słońca bez 
końca. Biografia Kory”, wernisaż wystawy „Wszystkie 
twarze Kory” (aula Zagłębiowskiej Mediateki) 

• ZAJĘCIA PLASTYCZNE DLA DZIECI „WYCINANKI PANI 
WISŁAWY” (wydarzenie zamknięte) 
17 maja, godz. 12.30 – Świat Nauki i Fantazji 
Zagłębiowskiej Mediateki 

• „INNE ŚWIATY WISŁAWY SZYMBORSKIEJ” 
PRELEKCJA DR MAGDALENY BOCZKOWSKIEJ 
19 maja, godz. 18.00 (aula Zagłębiowskiej Mediateki) 

•  „TRIBUTE TO MAANAM” 
KONCERT AGI BIEŃKOWSKIEJ Z ZESPOŁEM 
21 maja, godz. 18.00 (aula Zagłębiowskiej 
Mediateki) 

  
• ROZMOWY O KSIĄŻKACH: 
  
• ZIEMOWIT SZCZEREK 

16 maja, godz. 18.00 (aula Zagłębiowskiej Mediateki) 
promocja książki „Wymyślone miasto Lwów” 

• TOSHIKAZU KAWAGUCHI 
17 maja, godz. 18.00 (aula Zagłębiowskiej Mediateki) 
promocja książek „Zanim wystygnie kawa” i „Zanim 
wystygnie kawa. Opowieści z kawiarni” 

• JOANNA BATOR 
20 maja, godz. 18.00 (aula Zagłębiowskiej 
Mediateki), promocja książki „Ucieczka 
niedźwiedzicy”Autorem zdjęcia jest Jacek Poremba, który na wystawie „Wszystkie twarze Kory” zaprezentuje 

unikatowe zdjęcia artystki. 

Wielkie święto literatury i poezji, czyli 19. Sosnowieckie Dni Literatury w Zagłębiowskiej Mediatece

PROGRAM 19. SOSNOWIECKICH  
DNI LITERATURY (15 – 21 MAJA)

Ciąg dalszy ze str. 1 ➤ Wszyst kie zło żo ne projekty 
w ma ju i czerw cu bę dą we ry fi ko wa ne pod wzglę -
dem for mal nym. We wrze śniu i paź dzier ni ku od -
by wać się bę dzie gło so wa nie. Wcze śniej pro jek ty 
bę dą pro mo wa ne pod czas Pik ni ku Oby wa tel skie -
go. Wy ni ki po zna my w paź dzier ni ku. 
– Za chę cam wszyst kich miesz kań ców do zgła sza -
nia swo ich po my słów do bu dże tu oby wa tel skie go. 

We wszyst kich dziel ni cach mia sta wi dzi my pla ce 
za baw, skwe ry, od no wio ne dro gi i chod ni ki, któ re 
zre ali zo wa no w ra mach pro jek tów zgła sza nych 
dzię ki kre atyw no ści i za an ga żo wa niu so sno wi czan. 
Wie rzę, że do brych po my słów, któ re po zy tyw nie 
zmie nią na sze mia sto, nie za brak nie i w tym ro ku 
– za chę ca do skła da nia wnio sków pre zy dent So -
snow ca Ar ka diusz Chę ciń ski.

I – Milowice (257 tys. zł), II – Pogoń (677 tys. zł), III – Stary Sosnowiec (357 tys. zł), 
IV – Środula (453 tys. zł), V – Sielec-Kukułek (479 tys. zł), VI – Centrum (586 tys. zł),  
VII – Zagórze-Północ (504 tys. zł), VIII – Zagórze-Południe (619 tys. zł),  
IX – Klimontów-Dańdówka (296 tys. zł), X – Kalinowa-Maliny (322 tys. zł),  
XI – Niwka-Bobrek (326 tys. zł), XII – Modrzejów-Jęzor-Bór (347 tys. zł),  
XIII – Kazimierz Górniczy (299 tys. zł), XIV – Porąbka (176 tys. zł), XV – Juliusz (342 tys. zł),  
XVI – Ostrowy Górnicze (254 tys. zł), XVII – Maczki-Cieśle (309 tys. zł)

PODZIAŁ NA STREFY I KWOTY

J
acek Porem

ba
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To masz Szym czyk 
 
Mun du ry gór ni cze, sztan da ry, apa ra ty uciecz ko we 
czy lam py – to wszyst ko zna leźć się ma w izbie pa -
mię ci ko pal ni Niw ka -Mo drze jów, któ ra po wsta je 
w jed nym z po miesz czeń daw nej szko ły gór ni czej 
na Niw ce. Sa la prze szła już re mont, a nie ba wem 
roz pocz nie się jej wy po sa ża nie. Dy rek cja i na uczy -
cie le Szko ły Pod sta wo wej nr 15 liczą, że uda się to 
zro bić rów nież z udzia łem miesz kań ców, wśród 
któ rych pa mią tek z ży cia ko pal ni i dziel ni cy nie 
bra ku je. 

– To bar dzo waż ne dla Niw ki, ale też dla wszyst -
kich po łu dnio wych dziel nic ta kich jak Ję zor, Bór 
czy Mo drze jów – pod kre śla Grze gorz Wo la, wie -
lo let ni dziel ni co wy rad ny i po my sło daw ca stwo rze -
nia izby. – Chciał bym, że by ta izba pa mię ci re gio -
nal nej da wa ła świa dec two o tych daw nych cza sach. 
Ko pal nię Niw ka -Mo drze jów za mknię to, ale na dal 
jest w pa mię ci, bo nie ma ro dzi ny, z któ rej ktoś by 
tam nie pra co wał. Ale oprócz ko pal ni, chce my za -
cho wać pa mięć o li kwi do wa nej wła śnie Fa bry ce 
Ma szyn Gór ni czych, po nad stu let nim klu bie AKS 
Niw ka, Trój ką cie Trzech Ce sa rzy, na szych szko -
łach czy o Ży dach z Mo drze jo wa – do da je. 

Szko ła Pod sta wo wa nr 15 od wie lu lat dzia ła 
w bu dyn ku przy ul. Woj ska Pol skie go, ale ko rzy -
sta z sa li gim na stycz nej i obiek tów spor to wych 

funk cjo nu ją cej daw niej po są siedz ku szko ły gór ni -
czej, w któ rej póź niej mie ści ło się gim na zjum, 
a obec nie Cen trum Usług So cjal nych i Wspar cia. 
O gór ni czych tra dy cjach dziel ni cy pa mię ta ją 
i ucznio wie, i na uczy cie le. 

– Co ro ku w szko le or ga ni zu je my ob cho dy Bar -
bór ki – przy po mi na An na Ma lec ka, dy rek tor ka 
szko ły. 

Koń czy się już re mont po miesz czeń, w któ rych 
po wsta nie izba. Za mó wio ne są już me ble i zbie ra -

ne przy szłe eks po na ty. Na ra zie nie uda się po ka -
zać miesz kań com wej ścia do daw nej sztol ni ćwi -
czeb nej, ale po my sło daw cy utwo rze nia izby li czą, 
że w przy szło ści uda się wy ko rzy stać i tę część. 

– Otwar cie izby pla nu je my pod ko niec grud nia. 
Chce my, że by nie by ło to miej sce, w któ rym nie tyl -
ko po ka zy wać bę dzie my przed mio ty zwią za ne z hi -
sto rią ko pal ni i dziel ni cy, ale że by od by wa ły się tu 
rów nież ży we za ję cia z edu ka cji re gio nal nej dla 
uczniów z ca łe go So snow ca – mó wi An na Ma lec ka. 

Za ję cia pro wa dzić bę dzie z pew no ścią Iwo na Si -
kor ska, na uczy ciel ka SP15 i pa sjo nat ka hi sto rii 
dziel ni cy, któ ra z oka zji Bar bór ki za bie ra uczniów 
do prze pom pow ni przy daw nym ru chu II Mo drze -
jów, gdzie znaj du je się fi gu ra św. Bar ba ry z ko pal ni. 

– Trze ba wy ko rzy stać ten czas, że są jesz cze ży -
wi lu dzie, któ rzy ma ją wie le tych pa mią tek. Dzie ci 
gór ni ków są jesz cze emo cjo nal nie zwią za ne z ko -
pal nią, ale naj młod si czę sto nie wie dzą na przy kład, 
gdzie by ło wej ście na ko pal nię – mó wi. 

I wła śnie do miesz kań ców Niw ki, Mo drze jo wa, 
Ję zo ra, Bo ru i ca łe go So snow ca Szko ła Pod sta wo -
wa nr 15 kie ru je swój apel o po da ro wa nie lub wy -
po ży cze nie do izby pa mią tek mó wią cych o daw -
nym ży ciu ko pal ni Niw ka -Mo drze jów, ale i ca łej 
dziel ni cy. Dy rek cja za pra sza oso bi ście do szko ły 
(ul. Woj ska Pol skie go 84) lub pro si o wcze śniej szy 
kon takt te le fo nicz ny (32 299 37 14). 

Ocalić pamiątki z kopalni i dzielnicy
KWK Niwka-Modrzejów dla mieszkańców południowych dzielnic Sosnowca przez wiele lat była ważną częścią życia. Nie tylko dawała pracę, ale dbała też o warunki 
socjalne dzielnicy oraz jej życie kulturalne i sportowe. Kopalnię mimo protestów górników i mieszkańców zamknięto w 1999 roku. Teraz ma o niej przypominać izba 
pamięci, którą Szkoła Podstawowa nr 15 tworzy w pomieszczeniu w budynku dawnej szkoły górniczej.

Izba pamięci kopalni Niwka-Modrzejów powstaje w dawnej szkole górniczej na Niwce. 

Tom
asz Szym

czyk

reklama

Wy kaz lo ka li użyt ko wych i ga ra ży wraz z po da niem 
ad re su, po wierzch ni użyt ko wej, wy po sa że nia tech -
nicz ne go lo ka lu lub ga ra żu oraz wy so ko ści staw ki 
wy wo ław czej net to/m2 znaj du je się na ta bli cy ogło -
szeń w sie dzi bie Miej skie go Za kła du Za so bów Lo -
ka lo wych w So snow cu i na stro nie www.mzzl.pl. 

Otwar cie ofert na stą pi 17 ma ja 2023 ro ku o go -
dzi nie 10: 30 w sa li kon fe ren cyj nej w sie dzi bie 
Miej skie go Za kła du Za so bów Lo ka lo wych w So -
snow cu, przy uli cy Par ty zan tów 10a. Ofer ty wraz 
z do ku men ta mi re je stro wy mi, oświad cze niem 
o nie po sia da niu za dłu że nia wzglę dem Gmi ny So -
sno wiec, po twier dze niem wpła ty wa dium oraz 
pod pi sa ną klau zu lą zgo dy na prze twa rza nie da -
nych oso bo wych na le ży zło żyć w za mknię tych ko -
per tach z do pi skiem „Nie otwie rać – ofer ta naj mu 
na lo kal użyt ko wy” w Kan ce la rii Za kła du po kój nu -
mer 4 do 16 ma ja 2023 ro ku do go dzi ny 15: 00. 

Wa dium w wy so ko ści jed no mie sięcz ne go czyn -
szu usta lo ne go we dług staw ki wy wo ław czej (bez 
po dat ku VAT) na le ży wpła cić na kon to PKO BP S.A. 
04 1020 2313 0000 3802 0579 7990 nie póź niej 
niż przed upły wem ter mi nu skła da nia ofert. 

Lo ka le użyt ko we i ga ra że wy sta wio ne do prze -
tar gu moż na oglą dać w ter mi nie do 16 ma ja 2023 
ro ku po wcze śniej szym te le fo nicz nym uzgod nie -
niu ter mi nu z pra cow ni kiem. 

Re gu la min wy naj mu lo ka li użyt ko wych oraz ga -
ra ży znaj du ją cych się w za so bach Gmi ny So sno -
wiec i za rzą dza nych przez Miej ski Za kład Za so bów 
Lo ka lo wych w So snow cu, a tak że druk ofer ty prze -

tar go wej, oświad cze nia o nie po sia da niu za dłu że -
nia wzglę dem gmi ny So sno wiec oraz klau zu li zgo -
dy na prze twa rza nie da nych oso bo wych do stęp ny 
jest w sie dzi bie Za kła du, w Dzia le Lo ka li Użyt ko -
wych, bu dy nek A, po kój nu mer 2 oraz na stro nie 
www.mzzl.pl. 

Kry te rium wy bo ru ofert sta no wi wy so kość staw -
ki net to za m2 po wierzch ni lo ka lu użyt ko we go lub 
ga ra żu. Ofe rent, któ re go ofer ta wy gra ła prze targ, ma 
obo wią zek za wrzeć umo wę naj mu w ter mi nie 14 
dni od da ty ogło sze nia wy ni ków prze tar gu, pod ry -
go rem utra ty wa dium. Ter min zwią za nia ofer tą wy -
no si 3 mie sią ce. Dy rek tor Za kła du mo że unie waż -
nić prze targ w czę ści lub w ca ło ści bez po da nia 
przy czy ny. 

Miej ski Za kład Za so bów Lo ka lo wych w So snow -
cu po sia da w swo jej ofer cie rów nież lo ka le użyt ko -
we do wy na ję cia w try bie bez prze tar go wym, któ -
rych wy kaz do stęp ny jest na ta bli cy ogło szeń w sie -
dzi bie Za kła du oraz na stro nie www.mzzl.pl. Po nad -
to ist nie je moż li wość wy na ję cia w sys te mie go dzi -
no wym sa li gim na stycz nej w bu dyn ku przy uli cy 
Ostro gór skiej 21 w So snow cu.

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych w Sosnowcu 
z siedzibą przy ulicy Partyzantów 10a,  

 ogłasza przetarg nieograniczony na wynajem lokali użytkowych i garaży

Miejski Zakład Zasobów Lokalowych 
w Sosnowcu 

ulica Partyzantów 10a 
41-200 Sosnowiec 

telefon: 32 290 18 34 
e-mail: mzzl@mzzl.pl

Za koń czy ły się pra ce zwią za ne z bu do wą no we go 
lo do wi ska wcho dzą ce go w skład Za głę biow skie -
go Par ku Spor to we go. Cho ciaż w obiek cie trwa 
jesz cze fa za od bio rów in we stor skich, to moż na już 
po wie dzieć, że ArcelorMittal Park skła da się 
z trzech no wo cze snych obiek tów spor to wych. 

– W po ło wie ma ja po win ni śmy prze jąć obiekt 
cał ko wi cie do za rzą dza nia. Bę dzie my mieć już 
wresz cie kom plet trzech obiek tów – po twier dza 
Ka ri na Skow ro nek, pre zes za rzą du Za głę biow -
skie go Par ku Spor to we go Sp. z o.o. Spół ka ma 
już pla ny do ty czą ce otwar cia obiek tu. – Ma my 
przy go to wa ną du żą nie spo dzian kę. Nie bę dzie -
my roz mra żać ta fli lo do wej. Ma my już za kon -

trak to wa ne go dzi ny lo du. To dla nas waż ny czas 
pe łen pra cy i tym ra zem wa ka cji na lo do wi sku nie 
bę dzie. To bę dzie na sza prze wa ga nad ty mi 
obiek ta mi, któ re na czas wol ny bę dą się mu sia ły 
roz mro zić, by przejść prze glą dy tech nicz ne – do -
da je pa ni pre zes, nie zdra dza jąc szcze gó łów. 

No we lo do wi sko to oprócz sta dio nu pił kar -
skie go i ha li spor to wej część no wo cze sne go kom -
plek su spor to we go w So snow cu. Obiekt po mie -
ści 2450 wi dzów. Znaj dzie się tu też m.in. no wo -
cze sny te le bim, stre fa vip i sek tor dla ki bi ców go -
ści. Na wi dow nię wcho dzić się bę dzie po scho -
dach. Na par te rze zor ga ni zo wa ne zo sta ną ka sy, 
punkt in for ma cyj ny i wy po ży czal nia ły żew. TOS

Zagłębiowski Park Sportowy w komplecie

Trzeci obiekt ZPS, czyli lodowisko, jest już gotowe i niebawem zostanie oddane do użytku. 

Tom
asz Szym

czyk
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To masz Szym czyk 
 
Pa no ra micz ne plan sze opi su ją struk tu rę i fi zjo -
no mię kra jo bra zu wi docz ne go z da chu bu dyn -
ku wy dzia łu. Za mon to wa no tak że barw ne 
szkla ne ta fle, na któ rych przed sta wio no zróż ni -
co wa ne me to dy ob ser wa cyj ne i in ter pre ta cyj ne 
kra jo bra zu. 

– To pierw sza sta cja czy ta nia kra jo bra zu. 
To swo ista plat for ma wi do ko wa wy po sa żo -
na w pa no ra micz ne ta bli ce in for ma cyj ne – wy -
ja śnia prof. UŚ dr hab. Ur szu la My ga -Pią tek. 
– Po ka zu je my, co  wi dać z  da chu Ży le ty, 
a  na  plan szach róż ne me to dy ba daw cze. 
To swo isty ję zyk ko mu ni ka cji z kra jo bra zem. 
My ślę, że do brze wy ko rzy sta li śmy nasz bu dy -
nek, jego wysokość i moż li wość ob ser wa cji 
na wszyst kie stro ny świa ta – do da je. 

Uzu peł nie niem plansz jest sa la la bo ra to ryj na.  
– To wy spe cja li zo wa na pra cow nia do ana liz 

kra jo bra zu, prze zna czo na dla osób stu diu ją -
cych geo gra fię na spe cjal no ści mo ni to ring 
zmian kra jo bra zu, ale słu żą ca tak że sze ro kie -
mu gro nu stu den tów, do sko na lą cych swe 
kom pe ten cje w za kre sie no wo cze snej kar to -
gra fii i Geo gra ficz nych Sys te mów In for ma cyj -
nych (GIS) na kie run kach pro wa dzo nych 

na Wy dzia le Na uk Przy rod ni czych UŚ – in -
for mu je uczel nia. 

Sta cja ma słu żyć stu den tom wszyst kich kie -
run ków Wy dzia łu Na uk Przy rod ni czych, 
ale rów nież wszyst kich kie run ków Uni wer sy te -
tu Ślą skie go. Na ukow cy z Ży le ty chcą też, że -
by z tej moż li wo ści po zna nia kra jo bra zu ko rzy -
sta li ucznio wie szkół z ca łe go re gio nu. 

Plat for ma wi do ko wa to I etap ca łe go pro -
jek tu. W dru gim na szczy cie Ży le ty za mon -
to wa ne ma ją zo stać ka me ry, ob raz z któ -
rych bę dzie trans mi to wa ny on -li ne na ekra -
ny, któ re zo sta ną umiesz czo ne na do le i bę dą 
do stęp ne dla wszyst kich miesz kań ców. So -
sno wiec ka sta cja do ce lo wo ma się stać też 
czę ścią Eu ro pej skiej Sie ci Ob ser wa to riów, 
któ ra z po wo dze niem dzia ła w kra jach za -
chod niej Eu ro py.  

Otwar cie Sta cji Czy ta nia Kra jo bra zu na Wy -
dzia le Na uk Przy rod ni czych Uni wer sy te tu Ślą -
skie go by ło jed nym z punk tów GeoPikniku, 
któ ry zor ga ni zo wa no przy so sno wiec kim wy -
dzia le. Go ść mi przed się wzię cia by li ucznio wie 
so sno wiec kich i za głę biow skich szkół, któ rzy 
mo gli wziąć udział w licz nych wy kła dach 
i warsz ta tach, a tak że zwie dzić funk cjo nu ją ce 
w Ży le cie Mu zeum Na uk o Zie mi. 

Czytają krajobraz z dachu Żylety
Na dachu Żylety, czyli siedziby Wydziału Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Śląskiego, powstała Stacja Czytania Krajobrazu. To inicjatywa Zespołu Badań Krajobrazowych 
kierowanego przez prof. UŚ dr hab. Urszulę Mygę-Piątek. Pracownicy Zespołu Badań Krajobrazu (dr inż. Anna Żemła-Siesicka, dr Katarzyna Pukowiec-Kurda, dr Michał 
Sobala oraz dr hab. Jerzy Nita) opracowali koncepcję merytoryczną i graficzną stacji. 

Pracownicy Zespołu Badań Krajobrazu prezentują Stację Czytania Krajobrazu. 

arc U
Ś w

 Katow
icach

So sno wiec kie Wo do cią gi SA za koń czy ły pra ce, któ re 
od je sie ni ubie głe go ro ku to czy ły się wzdłuż uli cy Pił sud -
skie go na Sta rym So snow cu. Miesz kań cy mo gą się te raz 
cie szyć no wym chod ni kiem i lep szą ja ko ścią sie ci wo do -
cią go wej. 

Pra ce pro wa dzo ne by ły na od cin ku uli cy Pił sud skie -
go mię dzy ale ją Mi rec kie go a uli cą Ja strzę bią.  

– W  pierw szej ko lej no ści wy mie nio ny zo stał ki lo me -
tro wy od ci nek wo do cią gu. Więk szość ro bót pro wa dzo -
na by ła w  chod ni ku, dla te go po  ich za koń cze niu zo stał 
od bu do wa ny. War te pra wie 1,6 mln zł ro bo ty roz po -
czę ły się w  paź dzier ni ku 2022 ro ku i  za koń czy ły się 
zgod nie z  pla nem w  kwiet niu 2023 ro ku – in for mu ją 
So sno wiec kie Wo do cią gi SA. TOS

Au to bu sy li nii nr 808 kur su ją cej z Dą bro wy Gór ni czej 
przez So sno wiec do Ka to wic od po nie dział ku 8 ma ja 
za trzy mu ją się w So snow cu w no wym miej scu. Cho -
dzi o przy sta nek Sie lec Wa wel, któ ry znaj du je się 
w po bli żu m.in. ze spo łu przy chod ni i szko ły mu zycz -

nej. Od 10 ma ja z ko lei, jak już in for mo wa li śmy, funk -
cjo no wać bę dzie no we sta no wi sko na przy stan ku Za -
gó rze Dro ga do Kli mon to wa, z któ re go od jeż dżać bę -
dą li nie, któ rych tra sy pro wa dzą w kie run ku Kli mon -
to wa i Ju liu sza. TOS 

Koniec prac przy Piłsudskiego

Nowy przystanek linii nr 808
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Za cząć trze ba od nie wiel kiej uli cy 
Ma jo wej w So snow cu. Przy tej prze -
czni cy uli cy No wo po goń skiej znaj -
du ją cej się mię dzy ko ścio łem św. 
To ma sza a daw ną hu tą Bu czek 
wciąż stoi nie wiel ki dom, któ ry 
w prze szło ści na le żał do ro dzi ny 
Kie pu rów. To w nim 16 ma ja 1902 
ro ku przy cho dzi na świat Jan Wik -
tor Kie pu ra, pierw szy syn w ro dzi nie 
Fran cisz ka i Ma rii. Ro dzi ce ar ty sty 
nie by li ro do wi ty mi so sno wi cza na -
mi. Oj ciec po cho dził z Wę glo wic 
ko ło Bla chow ni, a mat ka z Pław -
na ko ło Ra dom ska. Po zna li się już 
w So snow cu, a w sierp niu 1901 ro -
ku wzię li ślub w dzi siej szej ka te drze 
pw. Wnie bo wzię cia NMP. Mat ka 
śpie wa ka mu sia ła w tym ce lu przy -
jąć chrzest. Z po cho dze nia by ła bo -
wiem Ży dów ką. 

Wróć my jed nak na Po goń, bo nie 
bra ku je tu in nych miejsc zwią za nych 
z Kie pu rą. Ma jo wa 6 nie by ła pierw -
szym ad re sem Kie pu rów w So snow -
cu. Nim na świat przy szedł ma ły Ja -
nek, miesz ka li w re jo nie dzi siej szej 
sie dzi by Wy dzia łu Fi lo lo gicz ne go 
Uni wer sy te tu Ślą skie go przy ul. 
Gro ta -Ro wec kie go. Nie da le ko 
stam tąd do daw ne go gma chu Szko ły 
Re al nej, a dziś sie dzi by Są du Okrę -
go we go, a w prze szło ści siedziby 
Gim na zjum im. Sta ni sła wa Sta szi ca 
(na tu ral nie, do dziś funk cjo nu ją ce go 
ja ko IV LO), któ re go ab sol wen tem 
jest wła śnie Kie pu ra. War to wspo -
mnieć rów nież o dzi siej szej uli cy 
Cu rie -Skło dow skiej. Trud no to so -

bie dzi siaj wy obra zić, ale to wła śnie 
przy niej znaj do wa ło się pierw sze 
bo isko Vic to rii So sno wiec, w bar -
wach któ rej bie gał za pił ką ar ty sta. 
Je go oj ciec Fran ci szek Kie pu ra już 
w la tach trzy dzie stych wspie rał fi -
nan so wo bu do wę no wo cze sne go 
obiek tu dla Unii So sno wiec, po woj -
nie wy ko rzy sty wa ne go przez po -
przed nicz kę dzi siej sze go Za głę bia 
Stal So sno wiec, a dzi siaj przez KKS 
Czar ni.  

Obok bo isk przy al. Mi rec kie go 
też nie bra ku je miejsc zwią za nych 
z Kie pu rą. Nie da le ko stąd na uli cę 
Ja na Kie pu ry, jak w paź dzier ni -
ku 1981 ro ku Miej ska Ra da Na ro do -
wa na zwa ła uli cę Mi łą, przy któ rej 
funk cjo no wa ła pie kar nia Lech pro -
wa dzo na przez ro dzi ców ar ty sty. Ka -
mie ni cy Kie pu rów już nie ma, cho -
ciaż sta ła jesz cze, gdy w la tach sie -

dem dzie sią tych mia sto od wie dził 
brat Ja na, rów nież śpie wak, Wła dy -
sław Kie pu ra. Pró bo wa no go po noć 
za in te re so wać jej sta nem i przy szło -
ścią, ale bez re zul ta tu. Śla dy Kie pu -
rów od naj dzie my rów nież na po bli -
skim cmen ta rzu przy ul. Smut nej. 
Ist nie je tu grób bab ki ar ty sty Ka ta -
rzy ny Kie pu ry zmar łej w 1920 ro ku 
w wie ku 78 lat. Fun da to rem po mni -
ka był wła śnie Jan Kie pu ra. U do łu 
znaj dzie my do dziś wy ku te sło wa 
„Uko cha nej Bab ci od Ja sia”. W tym 
sa mym gro bie po cho wa ni są in ni 
człon ko wie ro dzi ny Kie pu rów, m.in. 
Ja ni na Kie pu ra -Osiec ka, bli ska ku -
zyn ka Ja na przez wie le lat za an ga żo -
wa na w So snow cu w roz wój i pro pa -
go wa nie róż nych sfer kul tu ry. Sta ry 
So sno wiec to rów nież te re ny 
po daw nych za kła dach ta kich jak fa -
bry ka na wo zów sztucz nych Lam -

prech tów czy sta low nia Woź nia ków, 
w któ rych mło dy Ja nek ja ko uczeń 
wraz z ko le ga mi gim na zja li sta mi 
uczest ni czył w roz bra ja niu Niem ców 
w li sto pa dzie 1918 ro ku.  

Śla dów Ja na Kie pu ry nie bra ku je 
rów nież w cen trum So snow ca. Wie le 
ra zy za pew ne prze cha dzał się uli cą 
Mo drze jow ską czy 3 Ma ja i pew no 
wie le ra zy ko rzy stał z so sno wiec kie -
go dwor ca ko le jo we go. W ży ciu Kie -
pu ry waż na sta ła się jed nak ka mie ni -
ca na ro gu Mo drze jow skiej i War -
szaw skiej, w któ rej dziś mie ści się 
po pu lar ny ho tel, a któ ra wów czas 
mie ści ła w swych mu rach ki no 
Sfinks. To tu taj, w sa li ki no wej, Kie -
pu ra za li czył w 1924 ro ku ofi cjal ny 
de biut śpie wa jąc par tię Fau sta. Tuż 
obok stoi od sło nię ty 15 ma ja 2002 
ro ku, w przed dzień set nych uro dzin 
ar ty sty, po mnik Ja na Kie pu ry. Swo -

isty Szlak Kie pu row ski pro wa dzić 
mo że rów nież w re jon Par ku Sie lec -
kie go, gdzie na gma chu Ze spo łu 
Szkół Mu zycz nych na ma lo wa no 
mu ral ze sło wa mi śpie wa ka: „Trzy -
maj cie wy so ko sztan dar mu zy ki pol -
skiej”. To sło wa, któ re Kie pu ra, 
gosz cząc w So snow cu w la tach pięć -
dzie sią tych, wpi sał do kro ni ki szko ły 
mu zycz nej, któ ra wów czas mie ści ła 
się jesz cze w Pa ła cu Die tla. Nie opo -
dal obec nej sie dzi by szko ły, w głów -
nej alei sta re go Par ku Sie lec kie go, 
od sło nię to kil ka lat te mu fi gu rę Ja -
na Kie pu ry. Je go imię od wie lu lat 
no si też Miej ski Klub im. Ja na Kie -
pu ry, or ga ni za tor nie zli czo nej ilo ści 
wy da rzeń kul tu ral nych i za jęć dla 
dzie ci i mło dzie ży. W je go sie dzi bie 
mie ści się też sta ła wy sta wa pa mią tek 
po śpie wa ku.

Z Kiepurą po Sosnowcu
We wtorek 16 maja minie 121 lat od momentu, w którym przyszedł na świat Jan Kiepura. Znakomity śpiewak karierę robił w wielu krajach świata, ale zawsze przyznawał 
się do polskości i do Sosnowca. W mieście wciąż jest wiele miejsc związanych z artystą.

Teatr Zagłębia nominowany do Złotych Masek
Spek takl ro ku, na gro da spe cjal na i re -
ży se ria. W tych trzech ka te go riach Te -
atr Za głę bia ma szan sę na zdo by cie na -
gro dy te atral nej Zło te Ma ski w wo je -
wódz twie ślą skim. 

Spo śród 59 spek ta kli zre ali zo wa -
nych przez 21 pro du cen tów człon ko -
wie ko mi sji na gro dy Zło te Ma ski do -
ko na li pre se lek cji zgło szeń i do na stęp -
ne go eta pu oce ny za kwa li fi ko wa no 41 
ty tu łów zre ali zo wa nych przez 18 pro -
du cen tów. Do na gród kan dy do wa ły 
przed sta wie nia, któ rych pre mie ry mia -
ły miej sce w te atrach wo je wódz twa ślą -
skie go w ubie głym ro ku. 

No mi na cje do Zło tych Ma sek dla 
Te atru Za głę bia zo sta ły przy zna ne 
w ka te go riach: spek takl ro ku dla sztu -
ki  „Po skro mie nie zło śni cy” Wil lia ma 
Sha ke spe are’a w re ży se rii Jac ka Ja brzy -
ka i w dra ma tur gii Hu ber ta Su li my, 
na gro da spe cjal na dla Igi Gań czar czyk 

i Re mi giu sza Brzyka za pod ję cie te ma -
tu pa mię ci w spek ta klu „Śro du la. Kra -
jo braz Mau sa” w dra ma tur gii Igi Gań -
czar czyk i w re ży se rii Re mi giu sza 
Brzy ka oraz re ży se ria dla Jac ka Ja brzy -
ka za re ży se rię spek ta klu: „Wę gla nie 

ma” we dług tek stu Prze my sła wa Pi lar -
skie go w Te atrze Ślą skim im. St. Wy -
spiań skie go w Ka to wi cach i „Po skro -
mie nie zło śni cy” Wil lia ma Sha ke spe -
ar’a we dług dra ma tur gii Hu ber ta Su li -
my w Te atrze Za głę bia w So snow cu. 

–  Zło te Ma ski to waż na i ocze ki -
wa na przez śro do wi sko na gro da dla lu -
dzi te atru. Ogrom nie cie szy fakt, że 
Te atr Za głę bia otrzy mu je no mi na cję 
aż w trzech ka te go riach – mó wi Iwo -
na Woź niak, dy rek tor ka Te atru Za -
głę bia. – Te atr jest za uwa ża ny i na gra -
dza ny nie tyl ko w mi kro ska li wo je -
wódz twa, gdzie dzia ła my, ale tak że 
w wy mia rze ogól no pol skim. Świad czy 
o tym choć by udział w fe sti wa lach, 
na któ re je ste śmy za pra sza ni. Ale te 
no mi na cje cie szą szcze gól nie, bo są po -
twier dze niem, że spek ta kle, ja kie pro -
po nu je my na szym wi dzom, spo ty ka ją 
się z ich uzna niem – do da je Ja cek Ja -
brzyk, za stęp ca dy rek to ra ds. ar ty stycz -
nych Te atru Za głę bia. 

Spek takl ro ku to dla każ de go te atru 
wy jąt ko we wy róż nie nie. Sztu ka „Po -
skro mie nie zło śni cy” zdo by ła już na -
gro dę dzien ni ka rzy na 26. Mię dzy na -

ro do wym Fe sti wa lu Szek spi row skim 
w Gdań sku. 

– Szcze gól nie cie szy mnie po dwój -
na no mi na cja dla Jac ka Ja brzy ka, a tym 
sa mym dla Te atru Za głę bia za „Po -
skro mie nie zło śni cy” i przed sta wie nie 
„Wę gla nie ma”, któ re po wsta ło w wy -
ni ku współ pra cy z za przy jaź nio nym 
Te atrem Ślą skim. To świet ny rok dla 
na sze go te atru! – pod su mo wa ła dy rek -
tor ka Te atru Za głę bia.  

Na gro da te atral na Zło te Ma ski 
przy zna wa na jest w wo je wódz twie ślą -
skim od 1967 r. za szcze gól ne osią gnię -
cia ar ty stycz ne w za kre sie sztu ki te atral -
nej. Zło te Ma ski przy zna wa ne są w 11 
ka te go riach, m.in. spek takl ro ku – na -
gro da dla in sty tu cji, ak tor stwo za ro lę 
ko bie cą w spek ta klach dra ma tycz nych, 
ak tor stwo za ro lę mę ską w spek ta klach 
dra ma tycz nych, re ży se ria, sce no gra fia 
czy cho re ogra fia/ruch sce nicz ny. ST

D
aw

id Linkow
ski

Kadr ze sztuki „Poskromienie złośnicy” w reż. Jacka Jabrzyka, która została nominowana 
w kategorii spektakl roku.

URODZINY JANA KIEPURY

Z okazji 121. rocznicy urodzin  
Jana Kiepury we wtorek 16 maja 
o godz. 14 zaplanowano złożenie 
kwiatów przy domu przy  
ul. Majowej, a o godz. 14.30 
przy pomniku na Patelni.  
W tym drugim miejscu wystąpi  
też Sosnowiecka Orkiestra Dęta.  
Pod koniec maja do Sosnowca 
przyjedzie też John Thade, syn 
Jana Kiepury. 79-latek też jest 
śpiewakiem i 27 maja zaśpiewa w 
Muzie na pierwszym koncercie w 
Polsce. Mamy na to wydarzenie 
dwa podwójne zaproszenia. 
Szczegóły na str. 12.

W Parku Sieleckim stoi rzeźba  
Jana Kiepury. 

W dzisiejszej siedzibie Sądu Okręgowego mieściło się Gimnazjum im. S. Staszica, 
którego absolwentem jest śpiewak. 

zdjęcia: Tom
asz Szym

czyk
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To masz Szym czyk 
 
– Dzię ku ję za za pro sze nie. In te gra cja 
z cho ry mi na au tyzm i ze spół Asper -
ge ra jest bar dzo waż na. Nie bój cie się 
za przy jaź niać i po ma gać in nym – mó -
wił do przed szko la ków i uczniów so -
sno wiec kich szkół Mi chał Wi śniew -
ski, któ re go prak tycz nie przez ca ły 
czas ota czał tłum fa nów pra gną cych 
zdo być au to graf czy zro bić sel fie. 

Błę kit ny Marsz wy ru szył spod 
Szko ły Pod sta wo wej nr 6 i uli ca mi 
Le gio nów, Urba no wicz i Mo ścic kie -
go naj pierw do tarł pod Urząd Mia sta, 
gdzie z uczest ni ka mi spo tkał się pre -
zy dent Ar ka diusz Chę ciń ski. 

– Bądź cie uśmiech nię ci i re ali zuj cie 
się w ży ciu, ale pa mię taj cie, że wśród 
nas są oso by, któ re trze ba wspie rać. 
Czę sto są  to oso by bar dzo zdol ne 
i po tra fią ro bić rze czy wiel kie. Dzię -
ku ję Mi cha ło wi Wi śniew skie go, 
że za szczy cił swo ją obec no ścią tę ini -
cja ty wę i dzię ku ję też wszyst kim or ga -
ni za to rom Błę kit ne go Mar szu – po -
wie dział do uczest ni ków im pre zy pre -
zy dent. 

Błę kit ny Marsz w tym ro ku od był 
się już po raz dzie wią ty. 

– Jak wy bu chła pan de mia, mie li -
śmy prze rwę, ale po pan de mii wró -
ci li śmy naj pierw z wir tu al nym mar -
szem, a po tem z mar szem uli ca mi 
So snow ca – wy ja śnia Aga ta Kuc, na -
uczy ciel ka SP6 i jed na z or ga ni za to -

rek im pre zy. – Marsz ma uświa do -
mić wszyst kim lu dziom, że oso by 
do tknię te au ty zmem i  ze spo łem 
Asper ge ra są  wśród nas. Cho dzą 
do szkół, cho dzą do pra cy. Są obec -
ni wśród nas. Chce my po ka zać na -
szą em pa tię i na szą so li dar ność z ni -
mi. Mo że my ich wes przeć cie płym 

sło wem, ge stem, nie odrzu ce niem 
czy zro zu mie niem, że cza sa mi ma ją 
pro ble my w kon tak cie z na mi – do -
da je. 

– Roz sze rzy li śmy się na ca łe mia -
sto, aby wszyst kim po ka zać ten nie -
bie ski ko lor i zjed no cze nie się z oso -
ba mi z  ze spo łem Asper ge ra 

i ze spek trum au ty zmu. Je ste śmy 
tu po  to, aby ich wes przeć. In ny 
nie zna czy gor szy – wie lo krot nie 
mło dzież to dziś po wta rza ła i za -
wsze o tym pa mię taj my – mó wi ła 
Iwo na Szu mi las -Ka siń ska, dy rek tor 
Szko ły Pod sta wo wej nr  6 w  So -
snow cu.

POTRZEBNA KRAWCOWA 
– Sosnowiec, tel. 602 802 095 
Wynajem apartamentów 
Kołobrzeg, tel. 534 500 507 
Wynajem busów z kierowcą 
– do 8 osób, tel. 600 676 194 
Kolportaż ulotek, 
tel. 512 292 131 
Kupię stare zdjęcia, pocztówki, 
mapy i inne pamiątki związane 
z Sosnowcem, tel. 501 263 185 

Maszerowali już dziewiąty raz
Po raz kolejny ulicami Sosnowca przeszedł Błękitny Marsz, którego zadaniem jest zwrócenie uwagi na osoby cierpiące na autyzm i zespół Aspergera. Gościem imprezy, 
organizowanej przez Szkołę Podstawową nr 6, był piosenkarz i lider zespołu Ich Troje Michał Wiśniewski.

Michał Wiśniewski, który wziął udział w Błękitnym Marszu, przekonywał uczestników, że warto pomagać chorym na autyzm i zespół Aspergera. 

zdjęcia: Tom
asz Szym

czyk

Pra wie 1300 uczniów przy stą pi ło do pi sa nia ma -
tu ry w So snow cu. W tym ro ku po raz pierw szy 
so sno wiec cy ucznio wie mo gli sko rzy stać z bez -
płat nych kur sów ma tu ral nych, re ali zo wa nych 
w ra mach in no wa cyj ne go pro jek tu pn. Al fa bet 
Ma tu rzy sty, któ ry zor ga ni zo wa ła gmi na we 
współ pra cy z Uni wer sy te tem Ślą skim w Ka to wi -
cach. 

Od lu te go ucznio wie przy stę pu ją cy w tym ro ku 
do eg za mi nów ma tu ral nych mo gli sko rzy stać z kur -
sów trzy mie sięcz nych, week en do wych oraz szyb -
kich i noc nych po wtó rek ma tu ral nych. Za ję cia by ły 
pro wa dzo ne przez ka drę Uni wer sy te tu Ślą skie go 
i sfi nan so wa ne ze środ ków bu dże tu mia sta. 

Do udzia łu w pro jek cie szko ły zgło si ły łącz -
nie 869 uczniów. Zor ga ni zo wa no m.in. 21 grup 

kur sów trzy mie sięcz nych i 11 grup kur sów 
week en do wych oraz prze pro wa dzo no 6 wy kła -
dów eks perc kich. Ucznio wie mo gli sko rzy stać 
z wię cej niż jed nej for my za jęć. Po wtór ki ob ję ły 
ję zyk pol ski, an giel ski, ma te ma ty kę, che mię 
i bio lo gię. 

Alfabet Maturzysty to ko lej ny wspól ny pro jekt 
Uni wer sy te tu Ślą skie go i mia sta So sno wiec, 
po Uni wer sy te cie Trze cie go Wie ku i Uni wer sy -
te cie Naj lep szych. Ce lem te go pro jek tu jest pod -
nie sie nie wy ni ków ma tu ral nych w mie ście, a jed -
no cze śnie od cią że nie od wy dat ków na ko re pe ty -
cje bu dże tów ro dzi ców. Zajęcia od by wa ły się 
w Cen trum Kształ ce nia Za wo do we go i Usta -
wicz ne go w So snow cu przy ul. Ki liń skie go oraz 
w so sno wiec kiej „Ży le cie”. ST

Po Alfabecie Maturzysty, 
egzamin im niestraszny

OGŁOSZENIA 
DROBNE
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Mo wa o roz wią za niach na zwa nych Park and Ri -
de (z ang. Par kuj i Jedź), czy li sie ci par kin gów zlo -
ka li zo wa nych w po bli żu sta cji ko le jo wych, wę -
złów prze siad ko wych czy przy stan ków, z któ rych 
re gu lar nie ko rzy sta bar dzo du żo pa sa że rów ko -
mu ni ka cji zbio ro wej.  

Park and Ri de to bar dzo sku tecz ny po mysł 
na uła twie nie ży cia oso bom, któ re łą czą prze jazd 
sa mo cho dem z po dró żo wa niem środ ka mi trans -
por tu pu blicz ne go. Z jed nej stro ny zni ka ją pro -
ble my z za to ra mi na miej skiej dro dze oraz kło -
po ty z bra kiem do god nych miejsc par kin go -
wych. Z dru giej – wzra sta atrak cyj ność ko mu ni -
ka cji ko le jo wej, au to bu so wej itp., co bez po śred -
nio wpły wa na ogra ni cze nie emi sji spa lin z po -
jaz dów in dy wi du al nych. Nie bez zna cze nia jest 
też kwe stia fi nan so wa. Ko rzy sta jąc z par kin gów 
usy tu owa nych w po bli żu tras i li nii trans por tu 
pu blicz ne go, istot nie re du ku je my wy dat ki 
na ben zy nę czy gaz.  

Idea bu do wa nia spe cjal nych miejsc po sto jo -
wych po wsta ła w la tach 60. XX wie ku w Wiel -
kiej Bry ta nii. Już wte dy do strze żo no pro blem 
kon ge stii (nad mier ne go i dłu go trwa łe go na tę że -
nia ru chu sa mo cho do we go w sto sun ku do prze -
pu sto wo ści sie ci dróg) oraz ro sną ce go za po trze -
bo wa nia na miej sca par kin go we – czę sto kosz -
tem dep ta ków i skwe rów. Za czę to pro jek to wać 
za tem tak, by sa mo cho dy by ły zo sta wia ne 
na obrze żach mia sta, a po dróż do cen trum by ła 
kon ty nu owa na au to bu sem bądź me trem. 

W tym sa mym cza sie po dob ne wie lo kon dy -
gna cyj ne sys te my par kin go we za czę to bu do wać 
w in nych mia stach Eu ro py. Za ło że nia in fra struk -
tu ry Park and Ri de by ły wszę dzie zbli żo ne. Par -
king miał być bez płat ny (lub bar dzo ta ni), z wie -
lo ma dro ga mi do jaz do wy mi, bez piecz ny, do brze 
oświe tlo ny oraz – co naj waż niej sze – ze sta cją lub 
przy stan kiem z roz kła dem jaz dy ide al nie speł nia -
ją cym po trze by spie szą cych do pra cy. 

Po wyż sza kon cep cja hy bry do we go po dró żo -
wa nia bar dzo do brze spraw dza się w na szym kra -
ju. Miesz kań cy ocze ku ją sku tecz nych roz wią zań 
w wal ce z ni ską emi sją i smo giem. Śród mie ścia 
ma ją być ośrod ka mi spo tkań to wa rzy skich, a nie 
dzien ną prze cho wal nią sa mo cho dów oso bo wych. 
Mia sto ma być ład ne – i dla miesz kań ców, i dla 
tu ry stów. Tym sa mym przy by wa punk tów Park 
and Ri de. 

Trans port ko le jo wy jest wprost stwo rzo ny 
do tej for my po dró ży. I to nie tyl ko do pra cy, ale 
tak że do pla có wek edu ka cyj nych czy cen trów 
kul tu ry i re kre acji. Par ku je my nasz sa mo chód 
w bez piecz nym miej scu, w do słow nie pa rę mi -
nut do cho dzi my do sta cji ko le jo wej i da lej je -
dzie my po cią giem Ko lei Ślą skich. Je ste śmy eko -
lo gicz ni, bo trans port szy no wy jest ca ły czas 
w czo łów ce naj bar dziej przy ja znych śro do wi sku 
spo so bów prze miesz cza nia się. Re al nie oszczę -
dza my, zwłasz cza, gdy ko rzy sta my z naj bar dziej 

opła cal nych bi le tów dłu go okre so wych. I – co 
na le ży pod kre ślić – zna czą co ogra ni cza my ry zy -
ko uczest ni cze nia w wy pad ku dro go wym. Ko lej 
jest bar dzo bez piecz nym środ kiem trans por tu, 
a my zmniej sza my czas pro wa dze nia sa mo cho -
du do mi ni mum nie zbęd ne go, by do trzeć 
do punk tu Park and Ri de. 

By uła twić pla no wa nie hy bry do wej po dró ży, 
przy go to wa li śmy dla Pań stwa sche mat na szych 
li nii ze spe cjal nie za zna czo ny mi miej sca mi po sto -
jo wy mi zlo ka li zo wa ny mi bli sko sta cji. Za pra sza -
my za tem do jak naj częst sze go ko rzy sta nia z tej 
for my prze jaz du. Jest ta niej (szcze gól nie przy za -
ku pie bi le tów okre so wych). Jest bez piecz niej 
i szyb ciej (nie tra ci my cza su w kor kach i na szu -
ka nie miejsc po sto ju). I jest eko lo gicz nie – z każ -
dym sa mo cho dem po zo sta wia nym w punk cie 
Park and Ri de spa da emi sja spa lin.  

Do zo ba cze nia w na szych no wo cze snych po -
cią gach!

Park and Ride
sprawdzony sposób na tańszą, 
szybszą i bezpieczniejszą podróż

Kilometrowe korki, uciążliwe prace drogowe i wszechobecne problemy ze 
znalezieniem miejsca do parkowania? Oto trudna rzeczywistość posiadaczy 
samochodów osobowych. Do tego dodajmy wysokie ceny paliwa i nagle 
codzienne dojazdy do pracy stają się nie lada wyzwaniem. A przecież można 
inaczej… taniej, pewniej i w wielu przypadkach szybciej.
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WAŻNE TELEFONY
Urząd Miejski centrala: 32 296 06 00 

Numer alarmowy: 112 

Policja: 47 852 12 00, 997 

Straż Pożarna: 47 851 76 40, 998 

Pogotowie ratunkowe: 32 363 63 80, 999 

Straż Miejska: 32 266 37 83 

Dyspozytor MZUK: 501 456 203 

MPGO: 32 508 61 01 

Miejski Rzecznik Konsumentów: 32 296 04 28 

MOSiR: 32 266 34 26 

Szpital Miejski, ul. Szpitalna: 32 413 01 00 

Szpital Miejski, ul. Zegadłowicza: 32 413 03 00 

Biuro paszportowe: 32 296 22 32 

MOPS: 32 296 22 01 

Sosnowieckie Wodociągi: 32 292 55 90 

Przychodnia Nr 1, ul. Wojska Polskiego: 32 269 88 60 

Przychodnia Nr 4, ul. Nowopogońska: 32 296 41 31 

Przychodnia Nr 9 Wawel: 32 368 48 00 

Przychodnia Nr 10, ul.  Hallera: 32 291 37 87 

Przychodnia Milowice: 32 293 85 43 

Powiatowy Urząd Pracy: 32 297 87 00 

Infolinia ZTM: 800 163 030 

Infolinia Kolei Śląskich: 32 428 88 88

Stefan Friedmann   

70 lat mojego 
dzieciństwa, 
czyli niech pan 
powie coś 
wesołego   
(Wyd. Prószyński i Ska)

Ta opowieść to mówiona 
niebiografia Stefana 
Friedmanna, chodzącej, 
a raczej biegającej historii 
polskiego teatru, filmu, radia 
i estrady. Jest jak jej bohater 
– barwna, szybka, pełna 
anegdot i nie po kolei. 
Dowcip z dużą dawką 
inteligencji, doprawiony 
niebagatelną wyobraźnią 
i nutą absurdu to receptura 
tej lektury. Fabularny 
rollercoaster opowiedziany kolorowym słowem 
i okraszony licznymi żartami. 
Brawurowa podróż od krakowskowarszawskiego 
dzieciństwa do młodzieńczej dojrzałości na scenach 
wielu teatrów, w filmach i programach telewizyjnych. 
Od radiowej rodziny Matysiaków do reżyserowania 
komedii. A po drodze „Czterdziestolatek”, „Zmiennicy”, 
„Lalka”, pamiętne sceny w „Co mi zrobisz, jak mnie 
złapiesz”, „Na kłopoty… Bednarski”, reżyser kina akcji 
z „Poranka kojota” czy Młody Wilk z „Kilerów 2óch”, 
Cienki Bolek, aż po tak lubianego przez widzów 
Modrego w „M jak miłość”. 
Friedmann to współtwórca kultowych kreacji w dawnej 
radiowej Trójce m.in. Majstra w „Fachowcach”, 
Globtrotuara w „Ahoj, przygodo!” czy jednego z dwóch 
rozmówców w „Dialogach na cztery nogi”. 
Data wydania: 16.05.2023

HOROSKOP

KOZIOROŻEC (22.12. –19.01.) 
– Czeka Cię sporo zawirowań 
sercowych, ale niebawem wszystko 

powinno się ułożyć. Bądź cierpliwa, 
nie próbuj niczego na siłę przyspieszać. Postaraj 
się więcej relaksować, Twoja dusza potrzebuje 
spokoju.  

WODNIK (20.01. – 18.02.) – Pora 
przestać bujać w obłokach i zacząć 
twardo stąpać po ziemi. Skup się 

na powierzonych zadaniach, zanim 
ktoś inny wykona je za Ciebie – nie chcesz 

chyba, by ktoś zajął Twoje miejsce, na które 
ciężko pracowałaś przez lata. 

RYBY (19.02. – 20.03.) – Reszta 
miesiąca będzie dość aktywna, 
zarówno zawodowo, jak i rozrywkowo. 

Dobra organizacja to podstawa, dlatego 
notuj wszystkie istotne sprawy do załatwienia, 
aby o niczym nie zapomnieć! 

BARAN (21.03. – 19.04.) – Nadchodzi 
czas beztroski i odpoczynku. 
Wyciągaj z życia jak najwięcej. 

Kolejne tygodnie będą intensywne, 
ale przyjemne. Będziesz pełna energii 

i dobrego nastroju.  

BYK (20.04. – 22.05.) – Nie bądź 
obojętna na propozycję randki, 
nawet jeśli wybranek nie jest 

do końca idealny. Nikt nie jest. Jego 
charakter całkowicie skradnie Twe serce. Pomyśl 
nad małym remontem mieszkania.  

BLIŹNIĘTA (23.05. – 21.06.) – Miłość 
w Twym sercu wciąż kwitnie! Jeśli 
wydaje Ci się, że lepiej być nie może, 

pod koniec miesiąca padniesz 
z zachwytu. Postaraj się też bardziej 
zaangażować w Wasz związek.  

RAK (22.06. – 22.07.) – Zadbaj nieco 
bardziej o swój wygląd.  
Czasem mała zmiana, spowoduje 

wielki efekt wśród otoczenia.  
Nie bój się nowości. Tkwienie wciąż 

w tym samym miejscu blokuje możliwości 
rozwoju. 

LEW (23.07. – 23.08.) – Wciąż 
będziesz pełna energii i dobrego 
humoru. Korzystaj z życia, ile się da 

– nie rezygnuj z wycieczek oraz 
wyjazdów. Kolejne tygodnie mogą być bardziej 
pracowite, ale nie powinno to stanowić dla 
Ciebie problemu. 

PANNA (24.08. – 22.09.) – Powoli 
czas myśleć o wakacyjnych planach, 
w przeciwnym razie może się okazać, 

że będzie je trzeba weryfikować. 
Samotne panny będą się cieszyć ogromnym 
powodzeniem. 

WAGA (23.09. – 22.10.) – Narzucaj 
sobie mniej obowiązków, aby być 
w stanie je wypełniać i jednocześnie 

mieć czas dla siebie. To bardzo ważne, 
abyś dbał o swój komfort psychiczny. Nie daj 
sobie wejść na głowę, bądź asertywny.  

SKORPION (23.10. –21.11) 
– Szykuje się duży zastrzyk 
gotówki. Dobrze przemyśl, jak ją 

zagospodarować, aby czerpać z tego 
kolejne korzyści. Może czas 

na upragniony biznes? Nie bój się ryzyka 
i zaufaj swoim przeczuciom.  

STRZELEC (22.11. – 21.12.) – Ktoś 
niespodziewanie przerwie Twoją 
miłosną sielankę. Nie poddawaj się 

i walcz o swoją drugą połowę! To 
doświadczenie z pewnością scali Wasz 

związek. Potrzebna Ci będzie w najbliższym 
czasie masa cierpliwości. 

Poziomo: 1 – majowy egzamin, 5 – przesypuje się w klepsydrze, 8 – płacą mu za… picie w pracy, 9 – dokument mający moc ustawy, 10 – Fińska lub 
Perska, 11 – sztuczne lub bengalskie, 12 – Andrzej, nieżyjący szef Samoobrony, 14 – przemoc, gwałt, 16 – sztywny materiał do haftowania,  
17 – debata, 19 – kabaretowy taniec, 21 – słynny argentyński piłkarz, 22 – szkolna, poselska lub przysięgłych, 25 – niezbędny do eleganckiej 
koszuli, 28 – pierwiastek chemiczny, 29 – może być z kremem, 30 – parkowe drzewo, 32 – koń o niejednolitej maści, 34 – ptak lub grzyb,  
35 – sprowadzanie towaru z zagranicy, 36 – rodzaj średniej szkoły, 37 – pech, gdy „poszło” w rajstopach, 38 – składa różne urządzenia,  
39 – wdzięk, urok. 
 
Pionowo: 1 – masa plastyczna podobna do plasteliny, 2 – ciecz w stanie wrzenia, 3 – Kożuchowska lub Janda, 4 – góry we Włoszech, 5 – rodzaj 
sita, 6 – Boruc lub Andrus, 7 – akademicka miara czasu, 13 – słynna z Miśni, 15 – negocjacje, 18 – sposób odżywiania, 20 – śliska, błyszcząca 
tkanina, 23 – w nim welony i skalary, 24 – nauka o budowie organizmu, 26 – ciągnik, 27 – rodzaj sera owczego, 28 – zawiera spis oferowanych 
towarów, 31 – diabeł, bies, 33 – słuszność. 
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To masz Szym czyk 
 
– To dla nas wszyst kich wiel ki ho nor, 
że go ścić bę dzie my ak tu al nych wi ce mi -
strzów świa ta. Mam na dzie ję, 
że to pierw sze spo tka nie nie bę dzie 
ostat nim i nie tyl ko mę ska, ale i żeń ska 
re pre zen ta cja Pol ski będzie tu go ścić 
– mó wi Zbi gniew By szew ski, za stęp ca 
pre zy den ta So snow ca. – Roz po czy na -
my erę, w któ rej w na szym mie ście go -
ści du ży sport. Ta ka by ła idea po wsta nia 
tych wspa nia łych obiek tów spor to wych 
– do da je, wska zu jąc na ArcelorMittal 
Park, na któ ry skła da ją się sta dion pił -
kar ski, ha la spor to wa i lo do wi sko. 

Za za pro sze nie do So snow ca dzię ko -
wał nie gdyś zna ko mi ty siat karz, a obec -
nie pre zes Pol skie go Związ ku Pił ki 
Siat ko wej Se ba stian Świ der ski. 

– Mam na dzie ję, że to nie jed no spo tka -
nie, ale bę dzie ich wie le – mó wił. – Mecz 
z Niem ca mi to po czą tek du żej pra cy, 
bo ma my szan se na awans do igrzysk olim -
pij skich w Pa ry żu. Gra tu lu ję pięk ne go 
obiek tu. Mam na dzie ję, że wy peł ni się 
do ostat nie go miej sca i już te raz za pra szam 
wszyst kich ki bi ców – do dał. 

Pod czas spo tka nia z  Niem ca mi 
na try bu nach na pew no nie za brak nie 

osób zwią za nych przez la ta z so sno wiec -
ką siat ków ką – za rów no ki bi ców, jak 
i za wod ni czek i za wod ni ków. W tej dru -
giej gru pie bę dzie Wal de mar Wspa nia -
ły, ro do wi ty so sno wi cza nin, kie dyś za -
wod nik Pło mie nia Mi lo wi ce, a po tem 
tre ner te go klu bu i Ka zi mie rza -Pło mie -
nia So sno wiec. 

– Ma jąc 14 lat, za czą łem ka rie rę siat -
kar ską, bę dąc uczniem Tech ni kum 
Ener ge tycz ne go. Po tem tra fi łem do Pło -
mie nia Mi lo wi ce. Dwa dzie ścia me da li 
mi strzostw Pol ski, Pu char Eu ro py 
– to już w tych cza sach nie do po wtó rze -
nia – wspomi nał Wal de mar Wspa nia ły, 
któ ry pod czas me czu Pol ska – Niem cy 
ma ode brać wy róż nie nie w po sta ci me -
da lu Za słu żo ny dla Pił ki Siat ko wej. 

Za głę biow ski Park Spor to wy już 
po raz trze ci go ścić bę dzie re pre zen ta cję 
Pol ski i bę dzie to za ra zem trze cia dys cy -
pli na po pił ce noż nej i ko szy ków ce. 

– Bar dzo się z te go cie szę. Na sze 
obiek ty są waż ne w roz wo ju spor tu. 
Mam na dzie ję, że bę dą do mem za rów -
no dla tych dys cy plin, jak i dla wszyst -
kich in nych ro dza jów spor tu – pod su -
mo wu je Ka ri na Skow ro nek, pre zes za -
rzą du Za głę biow skie go Par ku Spor to -
we go Sp. z o.o. 

Siatkarskie emocje w ArcelorMittal Parku
W piątek 26 maja o godz. 17.30 siatkarskie emocje zagoszczą w nowej hali sportowej w ArcelorMittal Parku w Sosnowcu. Reprezentacja Polski mężczyzn zmierzy się 
tutaj z Niemcami. Będzie to mecz towarzyski i rewanż za spotkanie, które dzień wcześniej odbędzie się w katowickim Spodku.

Sebastian Świderski, prezes PZPS, zapowiedział kolejne wielkie wydarzenie sportowe, które odbędzie się w ArcelorMittal Parku. 

M
aciej Łydek

Po raz trzeci z rzędu w złociePłomień powalczy o Tauron Ligę

Pamiętają o bokserskim mistrzu

Zu zan na Cie ślar, sza blist ka Za głę biow -
skie go Klu bu Szer mier cze go, po raz trze ci 
z rzę du się gnę ła po zło ty me dal Mło dzie -
żo wych Mi strzostw Pol ski. Za wod ni cy 
so sno wiec kich klu bów sta nę li na po dium 
tak że pod czas Ogól no pol skiej Olim pia dy 
Mło dzie ży. 

W fi na le MMP, któ ra od by ła się 
w War sza wie, Cie ślar bez pro ble mów po -
ko na ła Da rię Sko niecz ną z UKS Sza bla 
Ząb ki 15:3. Tym sa mym na sza za wod -
nicz ka się gnę ła po je de na sty ty tuł mi -
strzow ski w ka rie rze w róż nych ka te go -
riach wie ko wych. 

W sto li cy ry wa li zo wa li tak że pa no wie. 
Szó stą lo ka tę wy wal czył Ksa we ry Czaj -
kow ski, z ko lei Piotr So sul ski ukoń czył 
za wo dy na dzie wią tym miej scu. 

W tur nie ju drużynowym eki pa ZKSz 
w skła dzie: Czaj kow ski, So sul ski oraz 
Mak sy mi lian Brosch za ję ła czwar te miej -
sce. 

Na si re pre zen tan ci bar dzo do brze spi -
sa li się tak że pod czas Ogól no pol skiej 
Olim pia dy Mło dzie ży, za wo dów, któ re 
ma ją rów no znacz ną ran gę z Mi strzo stwa -
mi Pol ski Ju nio rów. W ry wa li za cji dziew -
cząt Ka ro li na Hof man z TMS Za głę bie 
So sno wiec po ko na ła Ga brie lę Wój cik 
(Za głę biow ski Klub Szer mier czy) 15:12. 
Na pią tym miej scu za wo dy ukoń czy ła 
z ko lei Ame lia Si wek (TMS Za głę bie). 

Wśród chłop ców szó ste miej sce wy -
wal czył Ja kub Kie ca (ZKSz So sno wiec). 

W ry wa li za cji dru ży no wej eki pa TMS 
Za głę bie w skła dzie: Bar tosz Hu dy, Mi -
ko łaj Sa dow ski oraz Do mi nik Zub ko za -
ję ła pią te miej sce, z ko lei dziew czę ta 
z TMS-u (Hof man, Si wek, Na ta lia Bień -
czak oraz Ali cja Swo bo da) by ły o krok 
od me da lu, pla su jąc się osta tecz nie 
na czwar tym miej scu. KP

Zuzanna Cieślar w towarzystwie klubowego 
trenera Grzegorza Dominika.

W trze cim, de cy du ją cym me czu fa zy play -off, siat kar ki 
Trans -Ann Pło mień So sno wiec przy pie czę to wa ły awans 
do tur nie ju fi na ło we go 1. Li gi Siat ków ki Ko biet. 
O moż li wość gry w Tau ron Li dze ze spół Krzysz to fa Za -
biel ne go po wal czy w dniach 12-14 ma ja w Miel cu. 

 Na sze siat kar ki fa zę za sad ni czą se zo nu 2022/2023 za -
koń czy ły na dru gim miej scu z do rob kiem 59 punk tów. 
W ćwierć fi na ło wej ry wa li za cji play -off Pło mień o awans 
do tur nie ju fi na ło we go, któ ry wy ło ni przy szłe go uczest ni ka 
zma gań w Tau ron Li dze, ry wa li zo wał z So ko łem Mo gil no. 
Pierw szy mecz na wy jeź dzie za koń czył się wy gra ną ry wa -
lek, ale dwa me cze przed wła sną pu blicz no ścią so sno wi -
czan ki roz strzy gnę ły na wła sną ko rzyść. Naj pierw po ko na ły 
eki pę ry wa lek 3:0, a w de cy du ją cym star ciu wy gra ły 3:1. 

Po czą tek me czu, któ ry de cy do wał o wszyst kim, na le -
żał do ry wa lek, któ re na po cząt ku me czu zbu do wa ły so -
bie czte ro punk to wą prze wa gę (4:8). So sno wi czan ki krok 
po kro ku od ra bia ły stra ty, m.in. dzię ki do brej grze w ata -
ku Mo ni ki Gło dziń skiej i Alek san dry Dep tuch. Osta -
tecz nie pierw szy set za koń czył się wy gra ną Pło mie -
nia 25:17. Wy da wa ło się, że nie sio ne do pin giem fa nów 
siat kar ki tre ne ra Za biel ne go pój dą za cio sem, a tym cza -

sem dru gi set za koń czył się wy gra ną ry wa lek. Siat kar ki 
So ko ła od po cząt ku wy szły na pro wa dze nie, któ re go nie 
od da ły do koń ca par tii, wy gry wa jąc 25:20. Wpad ka 
w dru gim se cie po dzia ła ła na so sno wi czan ki jak zim ny 
prysz nic. Pło mień grał od te go mo men tu jak w tran sie, 
a na szcze gól ne wy róż nie nie za słu ży ły Oli wia Lasz czyk 
i Mo ni ka Gło dziń ska. So sno wi czan ki w każ dym ele -
men cie siat kar skie go abe ca dła gó ro wa ły nad ry wal ka mi, 
kon tro lu jąc wy da rze nia na par kie cie (16:7, 21:10). Trze -
cia par tia za koń czy ła się wy gra ną 25:17. 

Czwar ty i jak się póź niej oka za ło ostat ni set w tym me -
czu, roz po czął się od wy rów na nej wal ki (7:8). Z każ dą 
ko lej na ak cją przy jezd ne ga sły, a na krę co ne so sno wi czan -
ki naj pierw od zy ska ły pro wa dze nie, a na stęp nie suk ce -
syw nie po więk sza ły prze wa gę (16:12, 21:14). Ostat ni set 
za koń czył się wy gra ną 25:18, ca ły mecz 3:1 i tym sa mym 
ze spół Pło mie nia przy pie czę to wał awans do naj lep szej 
czwór ki I li gi. 

Te raz przed dru ży ną Krzysz to fa Za biel ne go tur niej fi -
na ło wy w Miel cu. Nasz ze spół zmie rzy się tam z go spo dy -
nia mi tur nie ju, a tak że eki pą Kom bi na tu Bu dow la ne go 
Bia ły stok oraz Los No wy Dwór Ma zo wiec ki. KP

arc ZKSz w
 Sosnow

cu

19 ma ja w Ha li Wi do wi sko wo -Spor to wej przy ul. Bra ci 
Mie ro szew skich 91 w So snow cu od bę dzie się V Me mo -
riał im. Hen ry ka Śred nic kie go. Po czą tek zma gań 
o godz. 15.00. 

Do ry wa li za cji przy stą pią uta len to wa ni pię ścia rze z re -
gio nu, w tym za wod ni cy Gór ni ka So sno wiec. Hen ryk 
Śred nic ki, bo ha ter or ga ni zo wa ne go w So snow cu me mo -
ria łu, to zmar ły w 2016 ro ku pię ściarz, któ ry ja ko pierw -

szy Po lak w hi sto rii zdo był zło ty me dal mi strzostw świa -
ta. Mia ło to miej sce w 1978 ro ku w Bel gra dzie. Śred nic ki 
dwa ra zy sta wał na naj wyż szym stop niu po dium w mi -
strzo stwach Eu ro py, a tak że dwu krot nie – w Mont re alu 
i Mo skwie re pre zen to wał Pol skę na igrzy skach olim pij -
skich. Ja ko za wod nik zwią za ny był m.in. z dru ży ną Gór -
ni ka So sno wiec, a po za koń cze niu ka rie ry pro wa dził 
szkół kę bok ser ską w Mysz ko wie. KP
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TEATR ZAGŁĘBIA 
www.teatrzaglebia.pl

MIEJSKI KLUB  
IM. JANA KIEPURY  
www.kiepura.pl 

PRZYSTANEK OTWARTEJ KULTURY 
POK KAZIMIERZ (ul. Główna 19):

Pierwsze osoby, które zadzwonią do naszej redakcji i podadzą swoje imię 
i nazwisko, otrzymają zaproszenie, które będzie do odebrania w kasie teatru. 
Warunkiem odebrania biletu jest zapłacenie za jedno podwójne zaproszenie 
symbolicznej kwoty 2 zł. W sprawie zaproszeń prosimy dzwonić od 10 maja. 

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie w dniu 12 maja o godz. 19.00 na spektakl „Tartuffe” 
i jedno podwójne zaproszenie w dniu 21 maja o godz. 16.00 
na spektakl „Baśnie Andersena”. 

ZAPROSZENIA

Pod hasłem „Nocny lot w przeszłość” odbędzie się tegoroczna edycja Nocy Muzeów w Pałacu Schoena Muzeum 
w Sosnowcu. Już 13 maja trzeba zajrzeć do sosnowieckiego Muzeum. Będzie się działo! 

Gotowi do lotu?

reklama

Dla naszych Czytelników w siedzibie redakcji czekają pojedyncze 
wejściówki do kina „Helios”. Do odebrania od 10 maja, 
w poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 9.00 do 15.00. 

WEJŚCIÓWKI DO KINA

Syl wia Tu rzań ska 
 
Tym ra zem go ście bę dą mie li nie po wta rzal ną 
oka zję, by po znać dzie je pol skie go lot nic twa, 
a w szcze gól no ści lot ni ków zwią za nych z So -
snow cem. – Nie przy pad ko wo, głów ną atrak -
cją im pre zy bę dzie moż li wość bez płat ne go 
zwie dze nia wy sta wy „So sno wiec ka lot ni cza 
eska dra”, na któ rej ze bra li śmy na praw dę eks -
cy tu ją ce eks po na ty – przy zna je Da ria 
Więcławek z Dzia łu Edu ka cyj no -Pro mo cyj -
ne go so sno wiec kie go mu zeum.  

Wy sta wa „So sno wiec ka lot ni cza eska dra”, 
któ ra zostanie otwar ta 11 ma ja, jest po świę co -
na lot ni kom Pol skich Sił Po wietrz nych 
na Za cho dzie, zwią za nych z na szym mia stem. 
So sno wi cza nie mo gą po znać hi sto rie lot ni ków 
w cza sie dzia łań wo jen nych, ich bio gra fie, 
a tak że prze ko nać się, jak wy glą da ło ich ży cie 
ro dzin ne, czym zaj mo wa li się po po wro cie 
z pra cy i  ja kie by ły ich po za woj sko we ak tyw -
no ści. Tłem dla tych hi sto rii bę dzie opo wieść 

na te mat roz wo ju i zna cze nia lot nic twa w Pol -
sce. Na wy sta wie zostaną za pre zen to wa ne za -
rów no obiek ty wy po ży czo ne z Mu zeum Lot -
nic twa w Kra ko wie, Mu zeum Sił Po wietrz -
nych w Dę bli nie, jak rów nież ma kie ty wy bra -
nych sa mo lo tów z cza sów II woj ny świa to wej, 
do ku men ty z Cen tral ne go Ar chi wum Woj -
sko we go, Ar chi wum Pań stwo we go w Ka to -
wi cach oraz pa miąt ki ro dzin ne. 

Pod czas im pre zy nie za brak nie in te re su ją -
cych pre lek cji.  – Przy go to wa li śmy za rów no 
nie spo dzian ki dla pa sjo na tów lot nic twa, jak 
i osób, któ re ma ją zni ko mą wie dzę na ten te -
mat – do da je Wię cła wek.  Dzie cia ki mo gą 
wziąć udział w warsz ta tach pla stycz nych, te -
ma tycz nych grach i woj sko wych pod cho dach. 
Na zwie dza ją cych bę dzie cze kać woj sko wa 
gro chów ka, a ka wia ren ka będzie serwować 
słod kie prze ką ski na wią zu ją ce do ku li nar nych 
przy sma ków kuch ni okre su wo jen ne go. Im -
pre za roz pocz nie się o godz. 17.00 i za koń czy 
się ok. godz. 23.00. Wstęp jest wol ny.

MAJ 
9, wtorek, godz. 10.30 „Baśnie 
Andersena” 
10, środa, godz. 10.00 „Baśnie 
Andersena” 
11, czwartek, godz. 19.00 „Tartuffe” 
12, piątek, godz. 19.00 „Tartuffe” 
1,3 sobota, godz. 18.00 „Pomoc 
domowa” 
14, niedziela, godz. 10.00 Ślady 
zagłębiowskich Żydów: centrala 
(spacer teatralny) 
14, niedziela, godz. 16.00 „Nikaj” 
14, niedziela, godz. 18.00 Ślady 
zagłębiowskich Żydów: Hałat 
Duo (koncert) 
16, wtorek, godz. 10.30 „Ania 
z Zielonego Wzgórza” 

17, środa, godz. 10.00 „Ania 
z Zielonego Wzgórza” 
17, środa, godz. 18.00 Wieczór 
z aktorem: Michał Bałaga 
18, czwartek, godz. 10.00 
„Wróg – instrukcja obsługi” 
19, piątek, godz. 19.00 „Kto puka?” 
20, sobota, godz. 18.00 „Kto puka?” 
21, niedziela, godz. 16.00 
„Baśnie Andersena” 
21, niedziela, godz. 18.00 
Familijne warsztaty teatralne: 
„Baśnie Andersena” 
23, wtorek, godz. 10.30 
„Szewczyk Dratewka” 
24, środa, godz. 10.00 
„Szewczyk Dratewka”

Sala WidowiskowoKoncertowa Muza (ul. Warszawska 2): 
17, środa, godz. 20.00 Standup Grzegorz Dolniak Life hack 
19, piątek, godz. 17.00 i 19.00 Kino w Muzie: Daliland 
20, sobota, godz. 17.00 Recital Rafała Blechacza 
21, niedziela, godz. 11.00 Rodzinne Spotkanie z Kinem Muza: Kicia 
Kocia mówi: Dzień Dobry! 
27, sobota, godz. 18.00 Koncert Johna Thade'a 
Energetyczne Centrum Kultury (ul. Będzińska 65): 
23, wtorek, godz. 17.00 Spektakl uczestników Młodzieżowej 
Akademii Teatralnej

12, piątek, godz. 19.00 Jacek Dubicki z zespołem

Noc Muzeów w Pałacu Schoena Muzeum w Sosnowcu

reklama

W ubiegłym roku goście podziwiali m.in. zabytkowe samochody, a tym razem poznają historię 
sosnowieckich asów przestworzy. 

• 17.00 – 23.00: zwiedzanie 
wystawy „Sosnowiecka lotnicza 
eskadra” 

• 17.00 – 19.00: obóz lotniczy dla 
dzieci, „Gotowi do lotu? 
Przygotowanie silnika do lotu 
i rozruch ręczny”, warsztaty 
plastyczne dla dzieci, rodzinne gry 
planszowe 

• 17.00: wojskowe podchody 
• 17.00: dr inż. Piotr Duda z UŚ – pokaz 

technologii druku 3D w lotnictwie 
i astronautyce  

• 18.30:  wykład dr. Wojciecha 
Gurdziela z UŚ pt. „Czy samolot 
doleci do celu?” 

• 19.00: wykład Moniki Banach-
Kokoszki pt. „Trzeba sobie radzić. 
Moda kobieca w okresie II wojny 
światowej” 

• 19.30 – 22.00:  asy przestworzy, 
prelekcje o lotnictwie   

– Wojciech Matusiak –  „Mjr pil. Marian 
Trzebiński, dowódca dywizjonów 
myśliwskich 316 i 317”  

– Piotr Hodyra – Stanisław „Kuba: 
Kłosowski – sosnowiecki as 
przestworzy”   

– Robert Gretzyngier – „Afrykańska 
przygoda Eugeniusza Sączewskiego” 

– Mariusz Konarski – „Morski Dyon 
Lotniczy i jego sosnowieckie kontakty” 

PROGRAM 
NOCY MUZEÓW:

arc

Dla naszych Czytelników przygotowaliśmy jedno podwójne 
zaproszenie na recital Rafała Blechacza (20.05) i dwa podwójne 
zaproszenia na koncert Johna Thade'a (27.05). Prosimy o kontakt 
telefoniczny z redakcją.

ZAPROSZENIA


